REQUERIMENTO Nº                           /2010
         (Do Senhor EDUARDO CUNHA)

Solicita a apensação da PEC  nº 31/2007 à
PEC              nº 507/2010.

 Senhor Presidente,

 Nos termos do artigo 142 e 143 do Regimento Interno, requeiro a Vossa
Excelência a apensação da PEC 31/2007, que “altera o Sistema Tributário Nacional,
unifica a legislação do Imposto sobre Operações Relativas à Circulação de
Mercadorias e sobre Prestações de Serviços de Transporte Interestadual e
Intermunicipal e de Comunicação, dentre outras providências” à PEC 507/2010, que
prorroga, por tempo indeterminado, o prazo de vigência do Fundo de Combate e
Erradicação da Pobreza.

Sala das Sessões em 16 de novembro de 2010.

EDUARDO CUNHA
Deputado Federal